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Młode Europejki dla równości, sprawiedliwości i zmiany!

Femme Empower to inicjatywa realizowana w ramach programu Erasmus+, której celem jest
wzmocnienie społecznej, obywatelskiej i politycznej aktywności młodych kobiet w Europie.
W ramach projektu powstała Sieć FEM – przestrzeń stworzona przez i dla młodych kobiet z
Rumunii, Islandii, Litwy, Polski i Portugalii.

         Dowiedz się więcej i dołącz do działania:

STRONA 4 Gdańsk,

Wydawca: Kino Kameralne Cafe, 80-831 Gdańsk, ul.Lektykarska 4

IV kwartał,listopad 2025 STRONA 1

W dniach 28-30 listopada zapraszamy na czwartą edycję Przeglądu Kina
Feministycznego w Kinie Kameralnym Cafe. Rozpoczynamy jak zawsze 28
listopada - w rocznicę uzyskania przez kobiety praw wyborczych w Polsce.
W tym roku celebrujemy przez weekend i skupiamy się na nowych produkcjach
filmowych. Poprzez filmy pokażemy różnorodne oblicza kobiecego
doświadczenia - od buntu wobec społecznych i kulturowych ograniczeń, przez
intymne opowieści o pragnieniach, marzeniach i cielesności, po duchowe i
emocjonalne podróże ku samopoznaniu.
Bohaterki filmów zmagają się z normami, które próbują je definiować, ale
odnajdują własne sposoby wyrażania siebie. Program tworzy mozaikę
kobiecych historii, w których siła i wrażliwość nie są przeciwieństwami, lecz
wzajemnie się dopełniają, budując portret współczesnego świata widzianego z
kobiecej perspektywy.

Wydarzenie kierujemy do wszystkich, którzy pragną głębiej wsłuchać się w
różnorodność ludzkich doświadczeń i spojrzeń. To zaproszenie do wspólnego
świętowania wolności, wrażliwości i dialogu oraz przestrzeni, w której kino
staje się językiem porozumienia.

DODATEK SPECJALNY: 

Przegląd Kina Feministycznego 2025

PROGRAM:

19:30 Wernisaż fotografii Kosmy Kołodzieja "Nie bój się mnie, nie bój się siebie" 

28 XI

reżyseria: Shih-Ching Tsou, Tajwan, Francja, USA, Wielka Brytania, 2025
20:30 “Left handed girl. To była ręka... diabła” - POKAZ OTWARCIA

Wystawa składa się portretów osób ze społeczności LGBT, członków ich rodzin, przyjaciół i
sojuszników. Dzięki emocjonalnemu podejściu artysty na portretach znalazł się autentyczny
obraz drugiego człowieka. Bohaterowie wystawy to osoby o różnej płci w różnym wieku, o
różnym temperamencie. Za każdą portretowaną osobą ukryta jest pewna historia, jej tajemnica
istnienia oraz człowieczeństwa. Czarno-białe fotografie dają okazję do spojrzenia tym
wszystkim osobom prosto w oczy i skupić się na tym, co nas łączy, a nie dzieli. Kosma Kołodziej
jest doktorem nauk medycznych i nauk o zdrowiu, pielęgniarzem, socjologiem, wykładowcą w
Collegium Medicum w Bydgoszczy, społecznikiem, aktywistą, feministą i fotografikiem.
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Wydarzenie współfinansowane ze środków Stowarzyszenia Kin Studyjnych.
Organizator: Kino Kameralne Cafe

Partnerki:
Stowarzyszenie Kin Studyjnych
Fundacja Awareness
diversitypl
Centrum Praw Kobiet - oddział w Gdańsku
Fundacja Widzialne
Herbooks
Wydawnictwo EOS
FEM Network

Kino Kameralne Cafe
ul. Lektykarska 4 Gdańsk
tel. 58 6907075
kontakt@kinokameralnecafe.pl 

Przegląd Kina Feministycznego

Pulsujące nocnym życiem Tajpej. Trzy kobiety przeprowadzają się do stolicy Tajwanu, aby
otworzyć nowy rozdział w życiu: niemająca szczęścia do miłości ani pieniędzy Shu-Fen oraz jej
córki – nastoletnia i zadziorna I-Ann oraz diabelnie urocza, kilkuletnia I-Jing. Podczas gdy
samotna mama rozkręca na nocnym targu własny stragan z kluskami, I-Ann zamiast studiować
dorabia jako dealerka betelu – lokalnego odpowiednika naszych snusów, a I-Jing na własną rękę
(dosłownie i w przenośni…) eksploruje zakamarki kuszącego neonami marketu. W mieście
wielkich szans i nie mniejszych rozczarowań tajwańsko-amerykańska reżyserka bierze pod lupę
kobiece więzi rodzinne, w których nie brakuje pęknięć, ale też czułości. W efekcie powstał
tryskający energią komediodramat o tym, że rodziny się nie wybiera, ale gdybyśmy mogli, to
zaprosilibyśmy do niej… surykatkę. I o co chodzi z tą lewą ręką?
Zapraszamy na seans, aby odkryć odpowiedź ;)

reżyseria: Mascha Schilinski, Niemcy, 2025
20:00 “Wpatrując się w słońce” - 𝘱𝘳𝘻𝘦𝘥𝘱𝘳𝘦𝘮𝘪𝘦𝘳𝘢 POKAZ ZAMKNIĘCIA

Wizjonerski, epicki, intymny i poruszający do głębi. Okrzyknięty hipnotyzującym, wymykającym
się wszelkim definicjom arcydziełem.
Na jednej farmie w północnych Niemczech, w różnych momentach XX i XXI wieku, dorastają cztery
dziewczyny: Alma, Erica, Angelika i Lenka. Choć dzieli je czas, każda z nich doświadcza podobnych
emocji – pierwszej miłości, buntu i rodzinnych napięć. Ich historie splatają się, odsłaniając
tajemnice, które przez lata pozostawały w ukryciu.
Reżyserką i współautorką scenariusza jest Mascha Schilinski, znana z autorskiego stylu i głęboko
emocjonalnych portretów kobiet. Zadebiutowała pełnometrażowym filmem „Dark Blue Girl” (2017),
zaprezentowanym na Berlinale, który zdobył uznanie krytyków za intymne ujęcie relacji
rodzinnych. Jej drugi film, „Wpatrując się w słońce” („In die Sonne schauen”), miał premierę na
tegorocznym festiwalu w Cannes, gdzie został okrzyknięty absolutnym arcydziełem i uhonorowany
Nagrodą Specjalną Jury. Film otrzymał także nominację do Nagród Gotham w dwóch kategoriach:
Najlepszy scenariusz oryginalny oraz Najlepszy film międzynarodowy, jest też oficjalnym
niemieckim kandydatem do Oscara.

Bilety na seanse w cenie 25 zł.
W kasie kina dostępne karnety na 5 dowolnych seansów w cenie 115 zł.

Z Kartą Mieszkańca Miasta Gdańska - 15 % na bilety i karnety.

Zapraszamy 30 min przed rozpoczęciem seansu. 

12 miesięcy. 12 tekstów. 12 linorytów. To nie jest zwykły kalendarz. To dwanaście
miesięcy zapisanych ciałem, sztuką i słowem. Każdy miesiąc ma swój linoryt i
dedykowaną miniaturę erotyczną – intymną, sensualną, czasem ostrą jak nóż,
czasem miękką jak dotyk. Znajdziesz tu trochę erotyki, trochę słowiańskości, trochę
magii, symboli i znaczeń – ale przede wszystkim odkrywanie własnego wnętrza,
swojej siły i czułości. To kalendarz, który nie tylko odmierza dni – on je celebruje.
Projekt stworzony przez kobiety dla kobiet (ale nie tylko!).  Linoryty: Katarzyny
Smugarzewskiej  Teksty: Natalii Dziadury, Hanki V. Mody. Każdy miesiąc to rytuał –
fragment opowieści, w którym możesz się przejrzeć. To kalendarz, który nie liczy
dni, tylko nadaje im sens. Może stać się Twoim intymnym towarzyszem na każdy
dzień roku – pełnym myśli, które budzą, prowokują i rozgrzewają wyobraźnię.
Dwanaście miesięcy kobiecej mocy. Dwanaście obrazów. Dwanaście historii, które
będą z Tobą przez cały rok. Kalendarz został objęty matronatem fundacji
Feminoteka. 5% dochodów przeznaczymy na realizację działań na rzecz praw
kobiet. Kupując kalendarz, dorzucasz swoją cegiełkę do wolnego, czułego i
bezpiecznego świata! Twórz go wraz z nami. 

Kalendarz dostępny w sprzedaży na stronie wydawnictwa EoS www.wydawnictwo-
eos.pl oraz podczas przeglądu w kinie. 
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11:00 Warsztaty "Czy odwaga spada z nieba? Studium przypadku"

reżyseria: Gabriel Mascaro, Brazylia, Meksyk, Chile, Holandia, 2025
13:00 “Błękitny szlak”

Akcja filmu rozgrywa się w niedalekiej przyszłości w Brazylii. 77-letnia Tereza przez całe życie
mieszkała i ciężko pracowała w małym miasteczku w Amazonii. Pewnego dnia otrzymuje oficjalny
rządowy nakaz przeniesienia się do kolonii dla seniorów. W to odizolowane miejsce, pod pozorem
dobrych intencji i troski, trafiają osoby starsze, by spędzić tam ostatnie lata swojego życia.
Tak naprawdę wspomniane zarządzenie służy temu, by wykluczyć osoby starsze z funkcjonowania w
społeczeństwie i podnieść produktywność młodszych pokoleń. Tereza, nie chcąc podporządkować się
nieludzkim nakazom, odnajduje w sobie nieznane jej samej pokłady odwagi i niezaleźności. Wyrusza
w niezwykłą, transformującą podróż przez dopływy Amazonki, która zaprowadzi ją w zupełnie nowe
miejsce w jej życiu.

reżyseria: Edyta Wróblewska, Polska, 2024
15:00 “Gdy powieje harmattan”

Barbara ma 25 lat i mieszka w Akrze, stolicy Ghany. Jest charyzmatyczna i pewna siebie, jednak jej
odwaga znika, gdy wieje harmattan, duszący wiatr znad Sahary. Wraz z wiatrem powracają obrazy z
przeszłości. Jako ośmioletnia dziewczynka, podzieliła los tysięcy dzieci oddanych do niewolniczej
pracy przez własnych rodziców. Pomimo gniewu na to, co ją spotkało, Barbara wspiera swoich
krewnych. Pewnego dnia jedzie do rodziców, żeby im pomóc. Zanim to się stanie, musi im zadać
pytania, o których myślała przez całe swoje dorosłe życie.

reżyseria: Dag Johan Haugerud, Norwegia, 2024
17:00 “Sny o miłości” + spotkanie z Mają Licznerską

Siedemnastoletnia Johanne zakochuje się bez pamięci w charyzmatycznej nauczycielce francuskiego.
Dziewczyna próbuje utrwalić doświadczenie pierwszej miłości, przelewając swoje uczucia na papier z
surową szczerością. Kiedy matka i babcia odkrywają jej zapiski, ich początkowy szok na widok
intymnych opisów ustępuje miejsca podziwowi dla ich literackiej wartości. Kobiety zaczynają
rozmyślać nad własnym życiem miłosnym, przyjemnością i straconymi szansami; przypominają sobie
obezwładniające uczucie pierwszej miłości i tęsknotę za czymś więcej. Babcia Johanne, uznana
poetka, czuje zarówno dumę, jak i niepokój w związku z ujawnieniem się naturalnego talentu
wnuczki. Rodzą się pytania: Co naprawdę wydarzyło się między Johanne a jej nauczycielką? Gdzie
kończy się rzeczywistość, a zaczyna fikcja? Czy te głęboko osobiste treści trafią kiedyś do publikacji?

GOŚCINI: Maja Licznerska (znana też jako Hanka V. Mody) Pisarka, masażystka Lomi Lomi,
redaktorka i współtwórczyni Wydawnictwa EoS – miejsca, które wspiera literaturę cielesną, kobiecą
i przełamującą tabu. Mówi o sobie „Masarka” – masująca pisarka. Zarówno słowo, jak i dotyk są dla
niej formą spotkania – z ciałem, emocją, prawdą. Jej teksty są sensualne, na granicy poetyki i erotyki,
poruszają to, co ukryte pod skórą: pragnienie, wstyd, wolność. Autorka czterech książek i
kilkudziesięciu opowiadań. 

reżyseria: Mary Bronstein, USA, 2025
20:30 “Kopnęłabym Cię, gdybym mogła” - 𝘱𝘳𝘻𝘦𝘥𝘱𝘳𝘦𝘮𝘪𝘦𝘳𝘢

Gdy świat wali ci się na głowę, walczysz — a czasem nawet oddajesz kopniaka. Zjawiskowa i
elektryzująca Rose Byrne w szalonej, czarno-komicznej opowieści o życiu zamieniającym się w
niekończący się escape room. Jeśli wydaje się ci, że świat się na ciebie uwziął, nie nadążasz i masz za
dużo na głowie, pamiętaj: inni mają gorzej. Linda balansuje na krawędzi między obowiązkiem a
wyczerpaniem, między kompulsją, dającą poczucie kontroli, a chaosem. Jej córka wymaga stałej
opieki, mąż jest nieobecny, praca dobija, a sufit dosłownie wali się na głowę. Terapeuta (Conan
O’Brien) przewraca oczami, instytucje piętrzą przeszkody… Wir codziennych zdarzeń przeradza się w
nieokiełznany egzystencjalny koszmar. Nic dziwnego, że gdyby mogła i miała kiedy, skopałaby
wszystkich i wszystko w bezsilnej wściekłości.

reżyseria: Emma Benestan, Francja, Belgia, 2024
23:00 NOCNE GRANIE: “Zwierzę”

Nejma ma w życiu jedną pasję. Egzystencja na głębokiej francuskiej prowincji może być
ekscytująca, gdy kochasz byki i lokalny sport polegający na grupowym zdzieraniu frędzla z głowy
zwierzęcia. Nie mający prawie nic wspólnego z corridą sport polega na zręczności i zrozumieniu
psychiki majestatycznych zwierząt, z którymi Nejma potrafi nawiązać głęboką relację.
Zdominowana przez mężczyzn dyscyplina sportu wymaga jednak od młodej bohaterki wejścia w
świat kipiący testosteronem, patriarchalną męskością, krwią i adrenaliną.

reżyseria: Michel Franco, Meksyk, USA, 2025
17:45 “Dreams” - 𝘱𝘳𝘻𝘦𝘥𝘱𝘳𝘦𝘮𝘪𝘦𝘳𝘢

Fernando (świetnie debiutujący Isaac Hernández) to młody, utalentowany tancerz baletowy z
Meksyku, który marzy o wielkiej karierze i życiu w Stanach Zjednoczonych. Wierzy, że jego
ukochana – charyzmatyczna Jennifer (Jessica Chastain), wpływowa filantropka i bywalczyni
elitarnych salonów – otworzy mu drzwi do nowego życia. Ryzykując własne bezpieczeństwo,
porzuca wszystko, by do niej dołączyć.
Jednak jego nagłe pojawienie się w życiu Jennifer burzy jej misternie zbudowany świat. Kobieta
staje przed trudnym wyborem. Jak daleko będzie w stanie się posunąć, by chronić nie tylko
uczucie, które połączyło ją z Fernando mimo różnic, ale i reputację, którą budowała przez lata?
„Dreams” Michela Franco to naładowana zmysłowym napięciem opowieść o namiętności,
zderzeniu kultur, ambicjach i cenie, jaką płacimy za marzenia. Czy miłość dwóch tak różnych
światów ma szansę przetrwać?

30 XI

reżyseria: Min Bahadur Bham, Nepal, Francja, Hongkong, Turcja, Tajwan, USA, Katar, Norwegia, 2024
11:30 “Shambhala”

Wioska ukryta pośród wysokich pasm Himalajów to dom dla Pemy, która właśnie wyszła za mąż
za trzech braci. Gdy jeden z nich wyjeżdża, miejscowych obiegają plotki związane z ciążą kobiety.
Nie mija wiele czasu, a Pema otrzymuje informację o zaginięciu męża. Postanawia więc wyruszyć
w góry, aby odnaleźć ukochanego. Wędrówka jest nie tylko przeprawą kobiety po malowniczych
krajobrazach, ale staje się dla niej także transformującą podróżą w głąb siebie.
“Shambhala” to pierwszy nepalski film, który dostał się do konkursu głównego festiwalu Berlinale.
Film przyjmuje medytacyjną, miejscami oniryczną formę, na którą składają się monumentalne
widoki surowej przyrody i powolny tryb życia tamtejszej społeczności. Obserwujemy tradycje
i zwyczaje lokalnej kultury, w której naturalizm spotyka się elementami nowoczesności. Nasycone
mistycyzmem i przesiąknięte buddyjską filozofią kino drogi z motywem walki o honor. Historia
Pemy ukazuje determinację do podążania własną ścieżką i refleksję nad tożsamością oraz rolą
kobiet w tradycyjnej społeczności. “Shambhala” to pełne subtelności doświadczenie wykraczające
poza szablonowe schematy narracyjne.

reżyseria: Lilja Ingolfsdottir, Norwegia, 2024
14:30 “Być kochaną” + spotkanie z Anną Cyklińską

GOŚCINI: Ania Cyklińska – psycholożka, certyfikowana psychoterapeutka poznawczo-
behawioralna. Absolwentka Wydziału Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego.  Autorka
bestsellerowej książki „Przewodnik po emocjach. Jak lepiej rozumieć własne uczucia”.
Współtwórczyni Poradni i Fundacji ‘Można Zwariować’, w ramach której współprowadzi podcast
i realizuje działania edukacyjne. Popularyzuje wiedzę o emocjach i zdrowiu psychicznym na
swoim Instagramie @aniacyklinska, pisząc m.in. do „Polityki” oraz „Vogue Polska”. 

„Być kochaną” – nowy film producentów „Najgorszego człowieka na świecie” – przewrotnie
przypomina, że najważniejsza z miłości to ta, którą obdarzamy siebie samych. Czerpiąc z
własnych doświadczeń, debiutująca w pełnym metrażu Lilja Ingolfsdottir stworzyła
wielowymiarową opowieść o kobiecie, która po porażce pierwszego związku ma odwagę dać sobie
drugą szansę. Wyróżniony aż pięcioma nagrodami na festiwalu w Karlowych Warach oraz
niekwestionowany zwycięzca norweskiego odpowiednika Oscarów, „Być kochaną” urzeka empatią
i szczerością w stawianiu pytań o miłość, bliskość i samoakceptację. 
Maria (Helga Guren) wchodzi w kolejną relację z nadzieją na nowy początek. Wystarczy jedno
spojrzenie i czuje się, jakby znała Sigmunda (Oddgeir Thune) całe życie, a namiętny romans
szybko przeradza się w poważny związek. Historia w „Być kochaną” zaczyna się tam, gdzie
kończy się większość love stories. Codzienność w patchworkowej rodzinie szybko ujawnia
niespełnione ambicje, niewyrażone uczucia i sprzeczne potrzeby, które kumulują się w
emocjonalną bombę – a ta pewnego wieczoru wybucha.
W „Być kochaną” przejrzy się wiele kobiet, które starają się pogodzić bycie partnerką i matką, bez
rezygnowania z siebie. Empatyczny, ale stawiający na szczerość, pełen gniewu i łez, a jednak
terapeutyczny film Norweżki proponuje głęboką refleksję nad tym, kim jesteśmy w relacjach i z
czego rezygnujemy, próbując sprostać cudzym oczekiwaniom. „Być kochaną” pozwala jednak
uwierzyć w kolejną szansę, widząc w kryzysie początek pięknej, nowej relacji: ze sobą.

Czy odwaga to cecha, z którą się rodzimy, czy umiejętność, którą można w sobie rozwijać? W czasie
tego warsztatu przyjrzymy się pojęciu odwagi z bliska — bez patosu, ale z ciekawością i humorem.
Sprawdzimy, co dzieje się w naszym ciele i myślach, kiedy stoimy przed wyzwaniem, i dlaczego
czasem „chciałabym, ale się boję”. Będzie to spotkanie nie tylko o heroicznych czynach, ale przede
wszystkim o codziennych decyzjach, które wymagają odwagi, o tych małych krokach, które
zmieniają nasze życie. 
Prowadząca: Katarzyna Szymańska - doradczyni psychospołeczna, trenerka, edukatorka.
Współpracuje z III sektorem oraz biznesem, była nauczycielką przedmiotów psychologicznych w
liceum. Koordynuje Program Rozwoju Eduliderstwa oraz prowadzi zespół tutorski w Fundacji Teach
for Poland. Pracuje z młodzieżą, dorosłymi, prowadzi warsztaty i wspiera kobiety szukające swojej
drogi zawodowej i życiowej.
Udział bezpłatny, ilość miejsc ograniczona. Obowiązują zapisy w formularzu online lub w kasie kina. 


